27.09.2022г №50-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «МАНИЛОВСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О СОЗДАНИИ ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ И ПУНКТА СБОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАНИЛОВСК»

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2000 года № 292-24 «О мерах по обеспечению ввода в действие мобилизационного плана Вооруженных Сил Российской Федерации «МП-2000»», Положением о военных комиссариатах, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 15 октября 1999 года № 1372, руководствуясь Уставом муниципального образования «Маниловск», для обеспечения  гарантированного и полного оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях организационного проведения оповещения граждан, пребывающих в запасе (далее ГПЗ) и поставщиков техники, сбора и отправки ГПЗ и техники, поставляемых по мобилизации на пункты сбора мобилизационных ресурсов военного комиссариата, организовать на базе Администрации МО «Маниловск»  штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (далее – ШО и ПСМО) в составе:
          Группа управления

Начальник ШО и ПСМО –Глава МО «Маниловск» Исламутдинова Н.Г.
Заместитель начальника ШО и ПСМО –Ведущий специалист МО «Маниловск» Зарипова М.В.;
Комендант ШО и ПСМО – Директор МБОУ Маниловская СОШ Маткурбанова А.Ю.
Фельдшер ШО и ПСМО – Фельдшер Маниловского ФАПа Протас Ю.С.
Место размещения группы – кабинет главы МО «Маниловск»
  Отделение оповещения и явки

Начальник отделения – Директор МБУК «ИКЦ» МО «Маниловск» Абузярова Н.М.
Технический работник № 1 – Какаулина С.В
Технический работник № 2 – Никитина В.В.

Начальник группы розыска не оповещенных граждан – Водитель администрации МО «Маниловск» Абрамов Н.К.

Посыльные – 3 человека, согласно списка (Приложение №1).
Место размещения группы – кабинет  ведущего специалиста МО «Маниловск»
       Отделение формирования и отправки команд (партий)

    Начальник отделения – Емельянова С.В.
    Технический работник № 1 – Уборщица администрации МО «Маниловск» Веселова О.А.

    Технический работник № 2 – Инструктор по физической культуре и спорту МО «Маниловск» Герасимов Д.Ю.

     Сопровождающий команды – Шарифулин И.Ш.
    Сбор отправляемых граждан производить на базе администрации МО «Маниловск» , поставляемой техники – на площадке перед ФАПом.

    Место размещения группы – администрация МО «Маниловск»
2. Готовность ШО и ПСМО к работе Ч+4.00, после получения сигнала.

     3. В целях оповещения ГПЗ в исполнительный период выделить посыльных согласно списка (Приложение № 1):

         - директору МБОУ Маниловская СОШ – 4 человека
         - директор МБУК ИКЦ МО «Маниловск» - 2 человека

     4. В целях оповещения граждан в исполнительный период для доставки посыльных в  д. Шаховская  и д. Шульгина, а также на удаленные маршруты № 4 д. Корховская и д.Занина  выделить автомобиль администрации МО «Маниловск».

          В целях доставки граждан на пункты сбора военного комиссариата выделить автобус МБОУ Маниловская СОШ  ПАЗ – Х 829 УС
    5. Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПСМО возложить на ведущего специалиста администрации Зарипову М.В.
    5.1. Ведущему специалисту администрации Зариповой М.В.:

     -     выписать через отдел мобилизационной подготовки администрации МО «Аларский район» ордера на право занятия зданий и территорий в исполнительный период;

    -      второй экземпляр настоящего постановления представить в отдел мобилизационной подготовки администрации МО «Аларский район»;

    -     через отдел культуры администрации МО «Аларский район» согласовать вопросы информирования и организации досуга граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, обеспечить ШО и ПСМО настольными играми и газетами.
        6.  Учебные занятия проводить ежемесячно, с практическим развертыванием не реже двух раз в год.
7. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном средстве массовой информации «Маниловский вестник», и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Маниловск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

     8.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      Глава  МО «Маниловск»:                                 Н.Г. Исламутдинова
                                                                         Приложение №1 к Постановлению
                                                                                                      администрации МО «Маниловск»

                                                                                        от «27» 09 2022г. № 50-П
СПИСОК
граждан, назначенных посыльными на территории  администрации МО «Маниловск» для оповещения ГПЗ (основной состав)

	№
	Фамилия Имя Отчество
	Год рождения
	№ маршрута
	Адрес места

жительства

	1
	Трофимов Дмитрий Святославович
	16.05.2009
	№1
	д.Маниловская, ул. Советская, 5

	2
	Строкова Александра Ильинична
	12.09.2009
	№2
	д.Маниловская, ул. Советская, 26

	3
	Сахарчук Варвара Николаевна
	09.04.2007
	№ 3
	д.Маниловская, ул. Советская, 23

СПИСОК
граждан, назначенных посыльными на территории  администрации МО «Маниловск» для оповещения ГПЗ (резервный состав)

	№
	Фамилия Имя Отчество
	Год рождения
	№ маршрута
	Адрес места

жительства

	1
	Веселов Сергей Борисович
	14.09.2008
	№1
	д.Маниловская, ул. Советская, 64

	2
	Мастеров Кирилл Александрович
	25.01.2009
	№2
	д.Маниловская,  ул. Советская, 33

	3
	Султанов Степан Николаевич
	09.01.2009
	№ 3
	д.Маниловская, ул.Новая, 4-1